

Info til heimane om «stengd» turområde

Me har oppdaga at det veks mykje «Selsnepe» på Austebygd barnehage sitt faste turområde ved gapahuken i skogen.

(Det ligg på venstre side, like ved vegen som går nordover frå det nye byggjefeltet på Ystebø.)

Selsnepe er ein av dei giftigaste plantane som finst i Norge.

Det skumlaste med denne er at det finst inga motgift.

Dersom eit barn får i seg denne planten , kan det i verste fall dø i løpet av nokre minuttar. Dette kan me sjølv sagt ikkje risikere.

Derfor vil me på turdagane i barnehagen og på

uteskuledagane leggja turane til andre stader i tida

framover. Det er avtalt med vaktmeister og grunneigar at området rundt gapahuken med det aller første vert sprøyta/brakkka.



Ver obs på at denne planten, då den er blitt svært vanleg i Norge.

Me vil råda foreldre til at de også på fritida held dykk unna dette området - til det har blitt sprøyta/brakkka!

Dersom barnet ditt har fått i seg noko du er usikker på, ring **Giftinformasjonen 22 59 13 00**

Utdrag info, frå internett:

Selsnepe er en viltvoksende skjermplante, som blir 50-100 cm høy. Selsnepe trives på fuktige steder. Stengelen er hul, og planten har en meget karakteristisk rotstokk med flere hulrom og skillevegger på tvers. Plantesaften til selsnepe er gul, og planten kan lukte selleri.

Kristian Peters / Creative Commons

Selsnepe (også kalt Sprengrot) er en giftig plante i skjermplantefamilien. Den blomstrer år etter år, med hvite eller lyserosa blomster i skjermform.

Blomsten er å finne i våtområder, som vannkanter, myrer og våte enger.

Selsnepen er en av de giftigste plantene vi har i Norge. Det som gjør den spesielt farlig, er at det ikke finnes motgift.

Det er den oljeaktige melkesaften i stilken og jordstengelen som er farlig. Saften inneholder giften cicutoxin som rammer sentralnervesystemet hos både mennesker og dyr. Selv små mengder kan være farlige.

Symptomer dersom en har fått i seg Selsnepe kommer vanligvis raskt (15-60 minutter). Symptomer er magesmerter, oppkast, diaré, svetting, sikling, svimmelhet/ørhet, kraftige og langvarige kramper, bevisstløshet og pustebesvær.

Førstehjelp ved forgiftning med selsnepe:

- Fjern eventuelle planterester munnen.
- Gi litt å drikke.
- Ta straks kontakt med 113, eller Giftinformasjonen.